РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 11.09.2018                                              № 39                                          сл. Дячкино

Об утверждении Плана мероприятий
по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам), установленных решениями Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения

           В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Дячкинское сельское поселение», в соответствии с приказом Министерства финансов Ростовской области от 18.08.2017 № 127 «Об осуществлении мониторинга соблюдения муниципальными образованиями условий предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Дячкинское сельское поселение»:

1. Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения (приложение).
2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации поселения.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Дячкинского
сельского поселения                                        	Ю.С. Филиппова

2

                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                              к распоряжению Администрации
                                                                                                                                              Дячкинского
                                                                                                                                              сельского поселения
                                                                                                                                              от  11.09.2018 г. № 39
ПЛАН
 мероприятий по устранению с 1 января 2019 года
неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями Собрания депутатов Дячкинского  сельского поселения

	№
п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Информирование главы сельского поселения о результатах проведенной оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам
	До 13.09.2018
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	2
	Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения результатов проведенной оценки эффективности налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам
	До 13.09.2018
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	3
	Подготовка проектов нормативных правовых актов об отмене неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам
	 В случае необходимости
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	4
	Информирование населения об отмене налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам, публикация решения об отмене на официальном сайте Администрации сельского поселения
	До 01 декабря 2019 года, в случае принятия решения об отмене
	Администрация Дячкинского сельского поселения

Глава Администрации
Дячкинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                                                   	Ю.С. Филиппова